18.4.1597 - 1597 - Spese correntj del n.ro Monte deveno per l’altro lor conto 178 … aprile … Et a 19 detto 
per d. 15 pagati a Gio: batta cavagni per le fatiche di cavar le piante d’alcune case per poter fare elettione di 
quella che si giudicava più atta a comprarsi per l’opra del Monte e se li pagano de or.ne della congr.ne 
seguita questo dj vag.no per banco 209 d. 15 (ASBN, Banco della Pietà, Patrim. m. 8 ex 184, f.215; Pinto, 
Ricerca 2012). 

14.6.1597 - Emptio domorum stabilium prò Monte Pietatis. Die quartodecimo mensis Iunij decime Inditionis 
1597. neap. In nostri presentia constitutis Delitia Gesualda vidua relicta q.o Don Hieronimi carrafe, ac madre, 
Balia, et tutrice ex testamento et confirmata per decretum Ill.mi et Ex.mi d.ni Regni Proregis Persone et 
bonorum Don francisci carrafe Pupilli filij et heredis Universalis in feudalibus et burgensaticis. prefati Don 
Hier.mi mediantibus testamento condito per dictum Doc Hieronimi Die … manu N. troili schivelli et aperto Die 
… manu eiusdem N. troili, Decreto preambuli magne curie vicarie interposito penes Domitium Apicellam 
actuarium, et privilegio d.ni decreto baliatus expedito in forma Regie cancellarie Die … et registrato in privil. 
… fol. … ut dixit interposito per Ill. et d. Regni, prorege die … penes … ex una parte: Et Cesare Miroballo 
marchione Braciliani, Don Alfonso caietano de Aragonia, camillo Macedonio, Io: paulo Balzarano V.I.D., et 
Ferdinando Imperato Protectoribus una cum Io: thoma Burrello sacri Montis Pietatis huius civitatis Neap. … 
ex parte altera. Prefata Delitia sponte Asseruit coram nobis … habere, tenere, et possidere iuste tanquam 
rem propriam dicti Don fran.ci, et ad eum leg.me et pleno jure spectantem et pertinentem infra bona stabilia 
V3: Palatium magnum Domorum in nonnullis membris inferioribus et superioribus consistente cum 
Apothecis subtus, et alias Domos parvas collaterales similiter in pluribus et diversis membris consistentes, 
sita et posita bona ipsa in plathea Nidi huius civitatis Neap., iuxta viam publicam circum circa; Nemini vendita 
sed franca, excepto et reservato ab annuo canone redditu, sive censu ducatorum decem et octo anno 
quolibet debito et solvendo ven.li ecc.ie S.ti Andree super quadam parte dictorum bonorum … Et hoc pro 
convento et finito pretio ducatorum quatuordecim millium sexdecim millium et trecentorum de car.s argenti … 
Verum dicti ducati quatuordecim sexdecimmille et trecentum post interpositum decretum, et obtemptam 
Regiam dispensationem, debeant depositari in banco dicti sacri Montis ad Instantiam dicte Delitie nomine 
quo s.a, sub conditione q.o à banco predicto non amoveantur ex quavis causa, nisi ut d.ti sexdecimmille 
illorum solvantur infr.is creditoribus d.ti q.o D. Hieronimi pro pretio capitali et reemptione infr.orum introituum 
alienatorum solvendo pretio terrarum seù Baronie supini et sassinori de provintia … tempore facte per eum 
emptionis d.tarum terrarum